

LA PUBLICACIÓN DE LA PRESENTE ES DE CARÁCTER INFORMATIVO; LAS NOTIFICACIONES DE LOS ACUERDOS DE ESTA QUINTA SALA, SE REALIZA CON FUNDAMENTO EN LO DISPUESTO EL ARTÍCULO <u>24¹ DE LA LEY DE JUSTICIA ADMINISTRATIVA DEL ESTADO DE MORELO</u>S.

	EXPEDIENTE NÚMERO	ACTOR	AUTORIDADES DEMANDADAS	ACUERDOS
1	TJA/5AS/161/17 PRINCIPAL Y 2 CUADERNILLOS	BENITO TRUJILLO TOLEDO	ENRIQUE ALONSO PLASCENCIA EN SU CARÁCTER DE PRESIDENTE DE TLAQUILTENANGO, MORELOS	ACUERDO DE FECHA 23 DE NOVIEMBRE DE 2020
2	TJA/5SERA/JRAE M-027/20 PRINCIPAL Y 1 RECURSO	ERIKA YAZMIN ROCHA MUÑOZ	FISCAL GENERAL DEL ESTADO DE MORELOS	ACUERDO DE FECHA 23 DE NOVIEMBRE DE 2020
3				ACUERDO DE FECHA 24 DE NOVIEMBRE DE 2020
	TJA/5SERA/JRAE M-016-2020 PRINCIPAL Y 1	OLGA LIDIA BAHENA GUTIERREZ	MUNICIPIO CONSTITUCIONAL DE ZACATEPEC DE HIDALGO,MORERLOS	ACUERDO DE FECHA 24 DE NOVIEMBRE DE 2020
	INCIDENTE			ACUERDO DE FECHA 24 DE NOVIEMBRE DE 2020
				ACUERDO DE FECHA 24 DE

¹ Artículo7 24. TODO ACUERDO O RESOLUCIÓN DEBE PUBLICARSE DENTRO DE LOS TRES DÍAS SIGUIENTES AL DE SU PRONUNCIAMIENTO EN LA "LISTA" QUE SE PUBLICARÁ EN LOS ESTRADOS DE CADA SALA Y EN LA PÁGINA DE INTERNET DEL TRIBUNAL DE JUSTICIA ADMINISTRATIVA. CON RELACIÓN AL DECRETO TRES MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y OCH, POR EL CUAL SE REFORMAN Y ADICIONAN DIVERSAS DISPOSICIONES DE LA LEY ORGANICA DEL TRIBUNAL DE JUSTICIA ADMINISTRATIVA DEL ESTADO DE MORELOS Y DE LA LEY DE JUSTICIA ADMINISTRATIVA DEL ESTADO DE MORELOS, PUBLICADO EN EL PERIÓDICO OFICIAL "TIERRA Y LIBERTAD" NÚMERO 5629 DE FECHA TREINTA Y UNO DE AGOSTO DE DOS MIL DIECIOCHO.



				NOVIEMBRE DE 2020
4	TJA/5SERA/JRAE M-041/20	IGNACIO ZEUS GUTIERRES CORDOVA	CONSEJO DE HONOR Y JUSTICIA DE LA FISCALIA GENERAL DEL ESTADO	ACUERDO DE FECHA 24 DE NOVIEMBRE DE 2020
5	TJA/5AS/051/17 PRINCIPAL Y 4 CUADERNILLOS	FERPA CHILPANCINGO S.A.P.I. DE C.V.	AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DEL MUNICIPIO DE JIUTEPEC, MORELOS	ACUERDO DE FECHA 23 DE NOVIEMBRE DE 2020
6	TJA/5SERA/JDN- 035/2020	RAFAELA QUINTANAR LOPEZ	SECREATARIO DE LA CONTRALORIA DEL ESTADO DE MORELOS	ACUERDO DE FECHA 23 DE NOVIEMBRE DE 2020
7	TJA/5AS/052/17	ALICIA ARAGON BARRETO	SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE CUERNAVACA	ACUERDO DE FECHA 24 DE NOVIEMBRE DE 2020
8	TJA/5SERA/JDN- 040/2020	JESUS CRUZ MARTINEZ	DIRECCION DE SUPERVISION Y AUDITORIA CENTRAL DE LA SECRETARIA DE LA CONTRALORIA	ACUERDO DE FECHA 17 DE NOVIEMBRE DE 2020
9	TJA/5AS/162/17			ACUERDO DE FECHA 23 DE NOVIEMBRE DE 2020
	TOMO III 2 CUADERNILLOS	RAYMUNDA SOPEÑA ASTUDILLO	H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE PUENTE DE IXTLA, MORELOS	ACUERDO DE FECHA 19 DE NOVIEMBRE DE 2020
				ACUERDO DE FECHA 17 DE



	DEL ESTADO DE MORELOS			
				NOVIEMBRE DE 2020
				ACUERDO DE FECHA 11 DE NOVIEMBRE
				DE 2020 ACUERDO DE FECHA 19 DE NOVIEMBRE DE 2020
				ACUERDO DE FECHA 24 DE NOVIEMBRE DE 2020
10	TJA/5SERA/SERA /PREV.039/2020	FELIPE GONZALEZ VARA	NO APLICA	ACUERDO DE FECHA 24 DE NOVIEMBRE DE 2020
11	TJA/5ªSERA/JRA EM-049/18 PRINCIPAL Y 1 CUADERNILLO	LEONEL PERALTA MALDONADO	CONSEJO DE HONOR Y JUSTICIA DE LA COMISIÓN ESTATAL DE SEGURIDAD PÚBLICA DEL ESTADO DE MORELOS	ACUERDO DE FECHA 23 DE NOVIEMBRE DE 2020 ACUERDO DE FECHA 23 DE NOVIEMBRE DE 2020
12	TJA/5ASERA/JRA EM-064/18	YAZMIN VALERO LUNA	FISCALÍA GENERAL DEL ESTADO DE MORELOS	ACUERDO DE FECHA 19 DE NOVIEMBRE DE 2020
13	TJA/5SERA/JRAE M-009/2020	BARAJAS CORTINA CAROLINA	DIRECTORA DE RECURSOS HUMANOS DEL H AYUNTAMIENTO DE ZACATEPEC, MORELOS	DILIGENCIA DE FECHA 23 DE



		CITLALI Y OTROS		NOVEIMBRE DE 2020
14	TJA/5SERA/JRAE M-034/2020	ELISA TREJO FONSECA	CONSEJO DE HONOR Y JUSTICIA DE LA SECRETARIA DE SEGURIDAD PUBLICA DEL ESTADO DE MORELOS	ACUERDO DE FECHA 24 DE NOVIEMBRE DE 2020
15				ACUERDO DE FECHA 23 DE NOVIEMBRE DE 2020
	TJA/5SERA/JRAE M-038/2020	ELSA COLIN MORENO	CONSEJO DE HONOR Y JUSTICIA DE LA SECRETARIA DE SEGURIDAD PUBLICA DEL ESTADO DE MORELOS	ACUERDO DE FECHA 23 DE NOVIEMBRE DE 2020
				ACUERDO DE FECHA 23 DE NOVIEMBRE DE 2020
16				ACUERDO DE FECHA 24 DE NOVIEMBRE DE 2020
	TJA/5SERA/JRAE M-039/2020	EVENCIO CURIEL MORALES	PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE MORELOS	ACUERDO DE FECHA 24 DE NOVIEMBRE DE 2020
				ACUERDO DE FECHA 24 DE NOVIEMBRE DE 2020
17	TJA/5ASERA/JRA EM-036/2020	DAYSI VELEZ MORALES	PRESIDENTE DEL CONSEJO DE HONOR Y JUSTICIA DE LA COMISION ESTATAL DE SEGURIDAD PUBLICA	ACUERDO DE FECHA 23 DE NOVIEMBRE DE 2020



18	TJA/5SERA/JRAE M-006/2020	PEDRO NUÑEZ MONTOYA	CONSEJO DE HONOR Y JUSTICIA DE LA SECRETARÍA DE SEGURIDAD PÚBLICA TRÁNSITO VIALIDAD DEL MUNICIPIO DE JIUTEPEC, MORELOS Y OTROS.	ACUERDO DE FECHA 23 DE NOVIEMBRE DE 2020
19	TJA/5SERA/JRAE M-008/2020	ANTONIO HERRERA MEZA	PRESIDENTE DE HONOR Y JUSTICIA DE LA SECRETARÍA DE SEGURIDAD PÚBLICA, TRÁNSITO Y VIALIDAD DEL MUNICIPIO DE JIUTEPEC, MORELOS	ACUERDO DE FECHA 19 DE NOVIEMBRE DE 2020
20	TJA/5SERA/JRAE M-028/2020	LETICIA CARRILLO SALAS	TITULAR DE LA COMISIARIA PUBLICA DE LA SECRETARIA DE LA CONTRALORIA DEL PODER EJECUTIVO DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE MORELOS EN EL COLEGIO DE EDUCACIONN PROFESIONAL TECNICA DEL ESTADO DE MORELOS	DILIGENCIA DE FECHA 24 DE NOVIEMBRE DE 2020 ACUERDO DE FECHA 24 DE NOVIEMBRE DE 2020
21	TJA/5SERA/JRAE M-13/2020	ONOFRE NASARIOACOST A PEREZ	PERSONA DESIGNADA PARA SUPERVISAR Y EJECUTAR LAS INSTRUCCIONES EN MATERIA DE SEGURIDAD PÚBLICA EMITIDAS POR EL TRIBUNAL DEL PODER EJECUTIVO DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE MORELOS EN EL MUNICIPIO DE YAUTEPEC	DILIGENCIA DE FECHA 24 DE NOVIEMBRE DE 2020
22	TJA/5ªSERA/JRA EM-033/19	JESUS CRUZ RENDON	CONSEJO DE HONOR Y JUSTICIA DE LA SECRETARIA DE SEGURIDAD CIUDADANA DEL MUNICIPIO DE CUERNAVACA, MORELOS.	DILIGENCIA DE FECHA 24 DE NOVIEMBRE DE 2020
23	TJA/5ªSERA/JRA EM-043/19	JAIRO DAVID MARTINEZ VILLA	PRESIDENTE DEL CONSEJO DE HONOR Y JUSTICIA DE LA SECRETARIA DE SEGURIDAD PUBLICA DEL MUNICIPIO DE CUERNAVACA	ACUERDO DE FECHA 24 DE NOVIEMBRE DE 2020



	DILIGENCIA DE FECHA 24 DE NOVIEMBRE DE 2020
--	---

LO ANTERIOR EN RELACIÓN A LA DISPOSICIÓN QUINTA TRANSITORIA DE LA LEY ORGÁNICA DEL TRIBUNAL DE JUSTICIA ADMINISTRATIVA DEL - ESTADO DE MORELOS, PUBLICADA EN EL PERIÓDICO OFICIAL, "TIERRA Y LIBERTAD" NÚMERO 5629, DE FECHA TREINTA Y UNO DE AGOSTO DE DOS MIL DIECIOCHO.

CUERNAVACA, MORELOS; A VEINTISEIS DE NOVIEMBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTE

AUXILIAR ADSCRITA A LA QUINTA SALA ESPECIALIZADA EN RESPONSABILIDADES ADMINISTRATIVAS EN FUNCIONES DE ACTUARIA HABILITADA MEDIANTE OFICIO TJA/5aSERA/518/2019, DE CONFORMIDAD CON EL ARTÍCULO 39 Y EN ARMONIA DEL 41 DE LA LEY ORGÁNICA DEL TRIBUNAL DE JUSTICIA ADMINISTRATIVA DEL ESTADO DE MORELOS

LIC. SARAHI SELENE CARRANZA MOLAS.